Estado de Mato Grosso .,
Câm~ra Municipal de Barra do Garças

B,i\'RRA-t L)O G)fü ',\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva l>•m•o•d•d•sc~~~r.i~~
REDAÇAO

Ano 2019
Plenário das Deliberações

'·
Protocolo D Projeto de Lei

D,Projeto de Decreto do
N.0 662 Em 07/10/2019. Legislativo

" D Projeto de Resolução Nº. 249/2019
às 14:00 hs. D Réquerimento

D Indicação
X Moção de APLAUSOS

K~~o.. üS)t.U,,, º~
D Emenda

Assinatura do Funcionán6
Autor: Vereador Dr. GABRIEL PEREIRA LOPES (Zé Gota) - PRB

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, para SILVIA HANNAH BILOTTI RATTO GOMES DA
SILVA-Coordenadora da Vigilância em Saúde do Trabalhador e
Enfermeira do Trabalho na Saúde Ocupacional do Município,
cumprimentando-a pelos bons serviços prestados à comunidade barra
garcense, no exercíci()_ ~~ suas atividades.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT, em 02 de outubro de 2019.

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

BARRA m) C,\RC\S

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemão•d•d•sc~'.?.::r.i~~
REDAÇÃO

Queremos manifestar nossos mais sinceros cumprimentos à Sra.
SIL VIA HANNAH BILOTTI RATTO GOMES DA SILVA-Coordenadora da
Vigilância em Saúde do Trabalhàdor e Enfermeira do Trabalho na Saúde
Ocupacional do Município, pelos bons serviços prestados à comunidade barra
garcense, no exercício desuasatividades.

Trata-se de um profissional altamente habilitada para prestar
serviços de saúde, e que no desenvolvimento de suas funções busca sempre atender
o público da melhor maneira possível, diligente, responsável, respeitoso e de uma
eficiência ímpar, características essas tão importantes no servidor público.

Ela tem desempenhado um importante papel na área da saúde,
acompanhando tratamento dos servidores e trabalhadores do município, realizando
visitas domiciliares aos que acometem de problemas de saúde que envolve
mobilidade, muitas vezes a pé, pois nem sempre há veículos disponíveis e em tempo
hábil, realiza curativos na residência dos que necessitam, mesmo fora do horário de
trabalho, encaminha pacientes para tratamento cirúrgico, está sempre acessível aos
servidores.

Com isso, manifestamos por esta Moção, nossos cumprimentos e
nossos aplausos, ao Sra. SILVIA HANNAH BILOTTI RATTO GOMES DA SILVA,
pelas razões acima expostas.

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br